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Et mindretal (socialdemokratiets medlemmer af udvalget) bemærker følgende: 
Socialdemokratiet afviser det fordelingspolitiske indhold i regeringens finanslovforslag og 

afviser en lang række af de ændringer i den offentlige sektors aktivitet, som finanslovforsla- 
get indebærer. 

Socialdemokratiet ønsker en anden økonomisk politik, som er indeholdt i vort program 
»Danmark for hele folket« og vore andre økonomisk-politiske tilkendegivelser. Under 
hensyntagen til den samlede økonomiske situation, herunder den voldsomme vækst i 
Danmarks samlede gæld til udlandet og i den indenlandske statsgæld, vil socialdemokratiet 
fastholde den samme totalramme for statsbudgettet og det samme budgetunderskud i 1986 
som tilsigtet med regeringens finanslovforslag. Men socialdemokratiet ønsker at bruge de 
offentlige midler på en anden måde. 

Vi har imidlertid måttet erkende, at regeringen og det radikale venstre har et flertal om 
finanslovens udformning, og det har derfor intet formål at fremsætte den meget lange række 
af ændringsforslag, som ville være nødvendig for at udmønte socialdemokratiets økonomiske 
politik i en anden finanslov. 

Socialdemokratiet har derfor alene fremsat ændringsforslag på en række områder, hvor vi 
appellerer til flertallet om at besinde sig og foretage en genopretning af de mest alvorlige 
skadevìrkninger, som flertallets finanslovforslag medfører. 

Socialdemokratiets ændringsforslag har en finanspolitisk balance og kan således umiddel- 
bart gennemføres. 
Forslagene samler sig om følgende grupper: 
a) Påbegyndelse af en social genopretning for de socialt dårligst stillede befolkningsgrupper. 
b) En stærkt øget indsats på miljøområdet, herunder en omfattende indsats på forskning og 

udvikling af ny forureningsfri teknologi. 
c) Fremme af en dynamisk erhvervsudvikling med hovedvægt på ny teknologi, produktud- 

vikling, energiproduktion og eksportfremme. 
d) Genopretning og udbygning af kapaciteten i afgørende dele af sundhedsvæsenet, herunder 

indsatsen mod AIDS. 
e) Udbygning af uddannelseskapaciteten med fjernelse af flaskehalse og kvalitetsforbedring 

inden for erhvervs- og arbejdsmarkedsuddannelserne. 
f) Genopretning af kvoten for almennyttigt byggeri, forøgelse af kvoten for ungdomsboliger 

og forbedring af boligstøtten for pensionister og enlige forsørgere. 
g) En styrkelse af det kulturformidlende arbejde og sikring af indsatsen inden for børne-, 

ungdoms- og idrætsarbejdet. 
Finansieringen af samtlige udgifter foreslår socialdemokratiet gennemført ved bortfald af 

arbejdsgivertilskuddene på 2,4 milliarder kr. og forhøjelse af kulbrinteskatten med 350 
millioner kr. 

Socialdemokratiet vil ved finanslovforslagets 3. behandling redegøre for stillingen til de af 
regeringen, det radikale venstre og socialistisk folkeparti stillede ændringsforslag, idet vi vil 
betragte vore afstemningstilkendegivelser til disse ændringsforslag som politiske markeringer 
og altså ikke som en samlet alternativ finanspolitisk tilkendegivelse. 

Under henvisning til at regeringen og dens parlamentariske støtteparti, det radikale 
venstre, udgør et flertal for finanslovforslaget for 1986, vil socialdemokratiet stemme for 
lovforslaget ved 3. behandlingmed understregning af, at der ikke herved tilkendegives en 
tilslutning til regeringens økonomiske politik, men alene vedtages en finanslov, hvis indhold 
kan ændres, hvis det politiske flertal ændres i finansåret 1986. 

Mindretallet stiller følgende ændringsforslag nr.: 

3, 18, 20, 30, 71, 159, 169, 170, 178, 183, 185, 193, 194, 208, 214, 223, 225, 251 a, 272, 285, 
325-328, 365, 382, 385, 387-391, 418, 420, 430, 431, 434, 436 og 438-440, 
og indstiller finanslovforslaget til vedtagelse med disse ændringer. 


